
Р Е Ш Е Н И Е

  

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 29.11.2023                                                                                                                                       № 165

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов города Владимира
от  27.01.2021  №  4  «Об  установлении
дополнительных  мер  социальной
поддержки  отдельным  категориям
обучающихся  муниципальных
общеобразовательных учреждений»

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  со  статьей  65

Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской

Федерации», Указом  Губернатора  Владимирской  области  от  28.06.2023  №  181

«О внесении изменений в Указ Губернатора области от 13.10.2022 № 158», статьей

26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир  и  решением  Совета

народных  депутатов  города  Владимира  от  30.08.2023  №  105  «Об  утверждении

Положения  об  управлении  образования  и  молодежной  политики  администрации

города Владимира» Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение  Совета  народных  депутатов  города  Владимира

от 27.01.2021 № 4 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки

отдельным  категориям  обучающихся  муниципальных  общеобразовательных

учреждений» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 в абзацах девятом, десятом подпункта 1.1 и абзацах восьмом,

девятом подпункта 1.3 после слов «военной службы» дополнить словами «в период

проведения специальной военной операции».



2

1.2. В пункте 2 слова «управлении образования администрации г.Владимира»

заменить словами «управлении образования и молодежной политики администрации

города Владимира».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по образованию,

культуре, туризму, делам молодежи, социальной политике, физкультуре и спорту.

3.  Действие  подпункта  1.1  пункта  1  настоящего  решения  распространяется

на правоотношения, возникшие с 31.08.2023. 

4.  Действие  подпункта  1.2  пункта  1  настоящего  решения  распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

